MARANGONIZ=

Earth-mo%ng retreaded Tyres
tihderneuerte Reifen fiir die Erdbewegung
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MTS REeCAFLEX MLT RecarLex

MD / MDR RrecarLEx
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Only Marangoni offers 5 years
of guarantee

MINE RecarLEx MS RECAFLEX MAS RECAFLEX

Nur Marangoni bietet 5 Jahre
Vollgarantie

S

UNI EN 1SO 14001:2004
Environmental Certification

Marangoni is Environmental Friendl
HRL MRL & y
UNI EN IS0 14001:2004
Umweltzertifikat
Marangoni unterstiitzt die Umwelt
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EIGENSCHAFTEN VORTEILE
e Spezielle Mischungen und Runderneuerungsprofile fir jeden e Reduzierung der operativen Kosten und Produktivitdtsoptimierung der
Anwendungsfall im Bereich Erdbewegungsmaschinen und Erdbewegungsmaschinen und der Fahrzeuge im industriellen Einsatz.
Industriereifen. * Reifen haben eine langere Lebensdauer und Entsorgungskosten UNI EN 150 140012008
e Profiltiefe von standard bis extra tief. werden reduziert. ._J_

CerTiouAtS

CERTIFIED QUALITY
MANAGEMENT SYSTEMS

Marangoni S.p.A.
Commercial&Industrial Tyres
Via del Garda, 6

38068 Rovereto (TN) Italy
Tel. +39 0464 301111

Fax +39 0464 436169

marangoni@marangoni.com L
MARANGONI == MARANGONI ===
earthmover.marangoni.com EARTH MOVING RETREADED TYRES




The range / Die Produkte MARANGONI== Pattern and size / GroBen und Profile

MAS |LISSE|LISSE |LISSE | MGC HRL | MRL | MKS MRLS
DIMENSIONS-BEZEICHNUNG DN D2 | D1 | D2 | D2 | DN | D1 | D2 D1 DN | D1 | D2 D1
E3 G3 L3|E3 G3 L3[E3+63+L3+ E2 62 L2 E4 G4 L4 E4 L4 E3 L3 |E4 G4 L4 G4+ L4+ 64 L4 G515 | G4L4 | G5 LS | L5 L3 L4 L5 L4 L5 L4 L5 L3s L5S E2 E313 | E4 L4 | E4 L4 E4
RECAFLEX | RECAFLEX | RECAFLEX | RECAFLEX RECAFLEX | RECAFLEX | RECAFLEX RECAFLEX | RECAFLEX | RECAFLEX | RECAFLEX | RECAFLEX | RECAFLEX RECAFLEX | RECAFLEX | RECAFLEX | RECAFLEX | RECAFLEX | RECAFLEX | RECAFLEX | RECAFLEX RECAFLEX | RECAFLEX

SIZE MLT MDR MRTM| MMT | MMT MINE | MINE | MINE MAS

14.00x20
12.00x24 - ORD| OR
13.00x24
14.00x24 (385/95x24) - O R-D
16.00x24

20x24

555/70x24
13.00x25

14.00x25 (385/95x25)
15.5x25 (395/80x25)
16.00x25 (445/95x25)
17.5x25 (445/80x25)
18.00x25 (505/95x25)
k 480/95x25

550/65%25
MRN MouLD / RECAFLEX MRT RECAFLEX MRTM RecarLEx MMT RecAFLEX 555/70§25
RECAFLEX / VOLLFORMRUNDERNEUERUNG

20.5%25 (525/80x25)

21.00x25
22/65x25
625/70x25
600/65x25
650/55x25
650/65x25
23.5x25 (605/80x25)
25/65%25
705/70x25
I , 750/65x25 (30/65x25)

LISSE mouLb / RECAFLEX 26.5x25 (685/80x25)

RECAFLEX / VOLLFORMRUNDERNEUERUNG 29.5x25

" 850/65x25

26.5x29
30/65x29
775/65x29
800/65x29
875/65x29
29.5x29
33.25x29
18.00x33
21/90x33
21.00x33
MDT RecarLEx 35/65x33 (875/65x33)
33.5x33
37.5x33
21.00x35

CHARACTERISTICS BENEFITS gg:g%gs

e Retreading patterns and specific compounds for all earth-moving, e Reduction of operating costs and maximization of earthmoving and 33.25x35

industrial service and container handling applications. industrial service vehicles productivity. g;giggS

e Tread depth from standard to extra-deep. e Prolong tyre life, reduction of and postponement disposal costs. 40/65x39
40.5/75x39
41.25/70x39
45/65x39
TREAD DEPTH / PROFILTIEFE 45/65x45 (1150/65x45)
24.00x49
27.00x49
31/80x49
31/90x49
30.00x51
33.00x51

e OO e© o o o o o

O outer / Externe
@ outer / Externe

N=100% N+=up to 120% D1=150% D1+=160/180% D2=250%
STANDARD TREAD INCREASED STANDARD TREAD DEEP TREAD INCREASED DEEP TREAD EXTRA DEEP TREAD 36.00x51

STANDARDPROFIL ERHOHTES STANDARDPROFIL TIEFES PROFIL ERHOHTES TIEF-PROFIL EXTREM TIEFES PROFIL . . . L .
legend:  ® MOULD ORECAFLEX  R-RADIALPLT  D-BIAS PLY A Available in IND (Industrial) and UGM (Underground Mining) version.

FES G263 123 B+ G L3+ B G LS Gar Lx G L5138 Legend: ® VOLLFORMERNEUERUNG CIRECAFLEX  R-RADIAL D-DIAGONAL A Lieferbar in den Versionen IND (Industrial) und UGM (Underground Mining).




